B) *interrog.* a) c. indic. 1, 43, 1 cur enim ..

ferrum illud .. detraxistis, o improvidi amici? 3, 54, 13 cur *ergo* olim parsimonia pollebat? quia .. 14, 59, 13 cur, inquit, Nero ** b) c. coni. a) III, 70, 5 cur *enim* e rostris fratris domum .. petisset? 1, 26, 6 cur venisset .. ? cf. denique c. a. — 1, 19, 8 si tamen tenderent .. cur .. vim meditentur? 40, 4 vel si vilis ipsi salus, cur filium parvulum, cur gravidam coniugem inter furentes .. haberet? b) *exspectamus* acc. c. inf. IV, 4, 2 si privatus esset, cur publice loqueretur? 11, 19, 12 cur hostem conciret? 13, 49, 5 cur *enim*, si rem p. egere libertate senatoria crederet, tam levia consecaretur? quin de bello .. suaderet dissuaderet? c) seq. acc. c. inf. 3, 58, 5 porro si hi duixissent provincias, cur Dialibas id vetitum? 13, 43, 16 cur *enim* neminem alium delectum qui saevienti impudicae vocem praeverberet? 14, 1, 7 cur *enim* differri nuptias suas? formam scilicet displicere .., an ..? 15, 6, 4 cur *enim* exercitum .. deductum? cur deserta per otium quae bello defendarerat? an melius hibernavisse ..?

cura. A) I) a) D 37, 13 Lentulos .. multum in his studiis *operae* curaeque posuisse. 39, 9 ipsam c. (sc. insumptam ad orationem bene habendam) et diligentis stili *anxiatem* contraria experimur. A 20, 11 civitates .. castellis circumdatae, tanta *ratione* curaque ut .. 12, 12, 4 cura *provisu* perinde agere ac si hostis ingrueret. — 1, 52, 3 Vitellius .. hiberna legionum *cum cura* adierat: ‘mit eingehender sorgfalt’ d. h. ‘in genauer inspection’: Her., aliter Doederlein ‘cum imperio’. 15, 8, 6 praedae non nihil partum, si aut gloriam cum modo aut praedam *cum cura* habuisset. I, 79, 1 externa *sine cura* habebantur i. e. neglecebantur. 11, 8, 5 summa imperii ambigua, minora *sine cura* haberi. 14, 59, 18 sibi incolumitatem rei p. *magna cura* haberi cf. Nipp. 11, 18, 7 *magna cum c.* et mox gloria .. adegit (naves). 14, 15, 14 scaenam incedit, multa c. temptans ciaram. I, 85, 7 militibus .. sparsis per domos .. *maligna cura in omnes*, quos .. 2, 55, 30 praeverti ad Armenios *instantior* cura fuit (sc. Germanico). 24, 15 (naves) raptim refectas misit ut scrutarentur insulas. collecti ea cura plerique (milites). 12, 51, 16 Zenobiam .. Artaxata ferunt; unde *publico* cura deducta ad Tiridaten i. e. civitas curabat, ut deduceretur. 14, 9, 5 domesticorum cura levem tumulum accepit. 3, 12, 25 quantum quisque eloquentia et cura (sc. eum tuendi) valet, iuvate periclitantem. 4, 61, 5 impetu magis quam cura vigebat (sc. Haterius orator in elaborandis orationibus). 15, 41, 12 alii eo usque cura (i. e. studio extricandi) progressi sunt, ut totidem annos .. numerent. — A 17, 7 Cerialis alterius successoris curam (sc. collatam in provinciam) famamque obruisset. 1, 81, 7 suam ad id curam pollicitus est. 16, 23, 4 portui Ephesiorum aperiendo curam insumperat. 14, 23, 5 illuc pergit, non infenso exercitu .. neque tamen remissa cura. 4, 72, 5 non intenta cuiusquam cura *quaer* firmitudo, quae mensura (sc. coriorum boum esset). 74, 3 neque senatus in eo cura, an .. — II, 20, 12 consilia curasque (i. e. bemühungen) in opugnationem magno terrore vertit. 1, 69, 9 non

simplices eas curas (sc. esse). 6, 25, 9 Agripina .. virilibus curis feminarum vitia exuerat. 11, 7, 5 omitti curas familiares, ut quis se alienus negotiis intendat. 13, 2, 4 ex aequo pollebant, Burrus militaribus curis .. Seneca *praecoptis eloquentiae* .. 15, 36, 9 cunctas sibi curas (wünsche: Nipp.) amore patriae leviores dictitans. — *c. gen. obiect.* I, 20, 1 proxima *pecuniae cura*. II, 82, 1 prima *belli cura agere dilectus*. I, 26, 7 ut .. Othonem rapturi fuerint, ni .. timuissent, non *rei p. cura* .. 50, 7 cf. infra. 1, 10, 26 ne Tiberium quidem caritate aut rei p. cura successorem adscitum (sc. ab Augusto). 3, 44, 4 optumus quisque rei p. cura maerebat, 2, 59, 2 cura *provinciae* praetendebatur. I, 72, 15 unde nulla *innocentiae cura* (est), sed vices impunitatis. II, 93, 5 ne *salutis* quidem cura, infamibus Vaticani locis .. tetendit. 101, 2 scriptores .. curam *pacis* et amorem rei p. .. tradidere. 13, 49, 18 *magnarum rerum* curam non dissimilaturos, qui animum etiam levissimis adverterent. — 2, 2, 12 ipse .. raro venatu, segni *equorum* cura. 14, 16 sine cura *ducum* abire, fugere (Germanos). — II, 28, 3 cura socios *tuendi* et .. cohortes .. dispergendi .. iubet. 34, 2 exploratores, cura diversa (i. e. res hostium) sciscitandi, sua non occultabant. III, 56, 6 quae cura explorandi .. rogitans. II, 94, 15 ipse sola perdendi (sc. pecuniam) cura .. IV, 48, 11 minoribus maior aemulandi cura. 14, 6, 9 visendi curam differret. 15, 73, 7 neque tunc dubitavere quibus verum noscendi cura erat. 6, 28, 20 primam adulto (phoenici) curam sepeliendi patris. — *alicui cura alicuius rei est* I, 1, 9 neutris (sc. scriptoribus) cura posteritatis inter infenos vel obnoxios i. e. rationem non habebant posteriorum, qui veritatem exigunt. 50, 7 senatus et eques, quis aliqua pars et cura rei p. i. e. cura, ut res p. salva sit cf. 2, 33, 18 B. a. I, 88, 16 sapientibus quietis et rei p. cura (erat). III, 84, 15 cecidere .. versi in hostem: ea cura etiam morientibus decori exitus fuit. V, 21, 14 hinc ipsi exercitique minor cura disciplinae. 1, 25, 9 praecipuum ipsi fortissimarum legionum curam. 6, 36, 14 extores, quis neque boni intellectus neque mali cura. 14, 53, 2 prudentibus iis quibus aliqua honesti cura. 15, 51, 3 neque illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat. IV, 48, 15, 73, 6, 28 cf. supra. — *alicui aliqua res curae est* I, 3, 11 adprobatum est non esse curae deis securitatem nostram, esse ultionem. 1, 73, 17 deorum iniurias dis curae. 6, 22, 6 non initia nostri, non finem, non denique homines dis curae (esse). IV, 52, 13 sibi pacem domumque curae fore. 6, 46, 9 illi non perinde curae (erat) gratia praesentium quam in posterum ambitio. 12, 48, 4 paucis decus publicum curae. — A 43, 2 finis vitae eius .. amicis tristis, extraneis etiam .. non sine cura (theilnahme) fuit. 43, 10 sive cura illud sive inquisitio erat. 14, 12, 12 quae adeo sine cura deum eveniebant, ut .. 16, 22, 16 huic uni incolmitas tua sine *cura, artes sine honore. I, 19, 5 privatas spes agitantes sine publica cura i. e. publicae salutis incuriosi. 1, 71, 11 cunctos adloquio et cura (fürsorge) sibi .. firmabat. b) *studium in cognoscendis rebus positum* D 16, 3